

OR-II-P.1510.2.3.2016

W. Plesinski
08.03.2016
MT

Urząd Marszałkowski

Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń

22261/03/2016

Marszałek Województwa

07-03-2016

№ listy: 363/2016
Początek: (1)

Petycje

P. P. Masur
8.03.2016

Piotr Calbecki

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z przejściem w połowie grudnia ub. roku obsługi przejazdów kolejowych na trasie Toruń Wschodni - Jabłonowo Pomorskie przez spółkę Przewozy Regionalne, zmianie uległy warunki taryfowe (zmniejszenie kosztów podróży) w pociągach, jak również ich rozkład i częstotliwość kursowania. Z rozkładu pociągów usunięty został pociąg osobowy z Torunia Głównego do Jabłonowa Pomorskiego ok godz. 17.45. Pociąg ten kursował zarówno we wcześniejszych okresach, kiedy to większość przewozów pasażerskich obsługiwała spółka Przewozy Regionalne, jak również później, gdy na odcinku tym jeździły pociągi spółki Arriva (na początku pociąg ten usunięto z rozkładu, ale po licznych protestach osób dojeżdżających do domu z pracy w Toruniu, pociąg ten przywrócono). Od grudnia ub. roku pociąg ten przestał kursować, a w przedziale czasowym pomiędzy godziną 16:46 (odjazd pociągu z Torunia Wschodniego w kierunku Jabłonowa Pomorskiego) a godziną 19:00 (odjazd kolejnego pociągu z Torunia Wschodniego w kierunku Jabłonowa Pomorskiego) nie ma żadnego innego połączenia kolejowego. Sprawia to, że osoby kończące prace między godziną 16.30 a 17.00 zmuszone są czekać na pociąg o 19:00, czyli dokładnie ujmując 2 godziny i 14 minut. W planowanym od połowy marca nowym rozkładzie pociągów sytuacja ta jeszcze pogarsza się, ponieważ pociąg będzie wyruszał ze stacji Toruń Wschodni o 19:08, zatem czas przerwy pomiędzy połączeniami wzrośnie do 2 godzin 22 minut, a pasażerowie zmuszeni będą do wyboru innego środka lokomocji alternatywnego do przewozu kolejowego. Niewielka liczba połączeń na trasie Toruń Główny - Jabłonowo Pomorskie powoduje obecnie, że znaczna część osób już zmuszona była zmienić środek transportu, by z pracy do domu wracać we wcześniejszych porach zamiast czekać prawie 2,5 godziny na następne połączenie kolejowe. Mając na względzie proekologiczny charakter przewozów kolejowych (alternatywa w stosunku do silników spalinowych), jak również plan spójności i integralności województwa, w tym spójności i integralności komunikacyjnej, o którym Pan wiele mówi, proszę (razem z innymi pasażerami) o pozytywne rozpatrzenie naszego wspólnego pisma i dołożenie do nowego rozkładu kolejowego jednego pociągu w okolicach godziny 17.:45-18:00, co umożliwiłoby mieszkańcom tej części województwa powrót do domu w odpowiednim czasie. Nadmieniam jednocześnie, że w przypadku części miejscowości, w których pociągi osobowe zatrzymują się na poszczególnych stacjach, inne połączenia (np. autobusowe z Toruniem czy Bydgoszczą nie istnieją lub są bardzo znacząco ograniczone). Stanowi to zatem istotną przeszkodę w pozyskiwaniu pracy w większych ośrodkach miejskich, przez tych mieszkańców województwa (zmniejszając mobilność mieszkańców północno-wschodniej części województwa). W mojej ocenie Samorząd Województwa (przyznający dotację Przewozom Regionalnym), na czele którego stoi Pan, ma możliwość przywrócenia pociągu jadącego z Torunia do Jabłonowa, który przez kilkanaście lat kursował regularnie na tej trasie około godz. 17.30-17.45. Proszę o pozytywne rozwiązanie tej sytuacji, ponieważ jest ona niezwykle istotna z punktu widzenia społeczno-gospodarczego tej części województwa.

Z poważaniem pasażerowie (wg listy),